dalla stazione appaltante a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale 
di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori, e 
che preveda anche una garanzia di responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso 
dell’esecuzione dei lavori per i seguenti massimali: 
- € 163.782,64 (centosessantatremilasettecentottantadue/64) per rischi di esecuzione; 
- € 500.000,00 (cinquecentomila/00) per responsabilità civile per danni causati a terzi nel 
corso dell’esecuzione dei lavori; 
Tale copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla data di

[...]

di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/2008, come indicato nell’art. 39 del 
Capitolato Speciale d’Appalto, in quanto parte integrante del contratto; 

14. di dare atto che, come previsto dall’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto, i lavori 

avranno una durata di giorni 235 (duecentotrentacinque) decorrenti dalla data del verbale di 
consegna; 

15. di corrispondere acconti sugli stati di avanzamento dei lavori ogni qualvolta il credito 

dell’Impresa raggiunga un importo pari a € 60.000,00= al netto del ribasso contrattuale e 
delle ritenute di legge, secondo quanto stabilito dall’art.